
（公社）菊池法人会 特別講演会の開催報告について 

 

秋冷の心地よい季節となりましたが、朝夕の寒暖差が大きく体調を崩しやすい気候

となっています。秋と言えば、スポーツ、食欲、読書など色んな楽しみ方が出来る季

節です。皆様はどんな楽しみ方をしていますか？ 

 

さて、過日（10/17）に開催致しました「（（公社）菊池法人会 特別講演会」は、合志

市文化会館にて「山口達也さん」をお迎えして、予定通り 14 時開演の開催でした。当

日は、定員を遥に超える方々にご来場いただき、大盛況のうち無事終了致しました。

当初の予定は定員 400 名でしたが、500 名を超えるご応募を頂き、締切を前にして、お

断りした方々も多く居られました。反響の凄さへの驚きとお断りする申し訳無さで一

杯でした。ご来場頂きました皆様、ご応募頂きながらも残念ながらご来場頂けなかっ

た皆様に心より感謝申し上げます。 

 

講演内容は、「ゼロからの再出発」と題して、「山口達也さん」の体験や心境など赤

裸々にお話頂き、1時間半の非常に素晴らしい講演でした。 

講師をお努め頂きました「山口達也」さん心よりに感謝です。 

 

そして、ご来場頂きました皆様に、「法人会」のご紹介をさせて頂きました。法人会

がどのような活動を行っている団体であるか、を少しでもご理解頂けたのであれば大

変嬉しく思います。 

 

（公社）菊池法人会は、今後も講演会やセミナーを通じて、様々な皆様に「機会」

を提供して参ります。引き続き、宜しくお願い致します。 

 

講演会当日の様子を写真に納めましたので、皆様にご披露致します。 

山口達也さんからも SNS への投稿も了承を頂いてております。 

 

是非、ご覧ください。 

 

令和 6年 10 月 24 日 

公益社団法人 菊池法人会 

事務局 

 

 

 

 



① 「山口達也さん」、登場されて会場の皆さんにご挨拶！（カッコイイ！） 

   

② 講演会の様子（スライド）雰囲気のあるスライドです！ 

  



③ 講演会の様子（ズーム）公演は本気モード！ 

 

④ 講演の様子（ステージ全景）演台は下手！中央だとスクリーンに被るので… 

  



⑤ 講演の一コマ（経験からの学び！） 

 

⑥ 会場の様子（客席より） 

 



⑦ 講演終盤（質疑応答タイム）来場者の近くへ！！ 

  

⑧ 菊池法人会よりお礼の花束贈呈（贈呈者は島田さん）贈呈者が緊張！ 

  



⑨ 講演終了後、バックヤードでスタッフと 気さくに応じて頂きました（＾＾） 

 

⑩ 菊池法人会 加茂野会長との 2 ショット ありがとうございました！ 

  

END 


